
 

Motie        Onderwerp: verkeersonderzoek Wipstraat Steenbergen 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 25 januari 2024 

Overwegende dat: 

• De Wipstraat in Steenbergen scheidt het grootste gedeelte van de wijk Zuid 

Steenbergen waar diverse scholen zijn geplaatst aan de ene kant en de 

sportaccommodaties zoals de Meermin, de Knotwilg, ‘T Cromwiel, het jeugdhonk en 

de Tennisvereniging TVS aan de andere kant. 

• De wipstraat een doorgaande weg is waar 50 km/u gereden mag worden 

• Het ook erg gevaarlijk is voor de kinderen van de basisschool Pius X in de Welberg 

daar deze kinderen geen voetpad hebben naar deze sportaccommodaties. 

• Er aan de kant van de sportaccommodaties geen voetpad is geplaatst. 

• Er door veel mensen waaronder veel jeugdige inwoners gepoogd wordt de Wipstraat 

over te steken. 

• Dit vaak onveilige situaties geeft en bij veel inwoners een onveilig gevoel geeft om 

over te steken. 

Besluit: 

• Het college op te dragen om te komen tot een verkeersonderzoek Wipstraat om te 

zien wat de beste oplossingen kunnen zijn. 

• Mee te nemen in dit onderzoek de looproute voor de jeugdige inwoners uit de kern 

Welberg en in het bijzonder de basisschool Pius X. 

• Mee te nemen in dit onderzoek of een of meer zebrapaden een mogelijkheid kan 

zijn. 

• Dit onderzoek aan te bieden aan de gemeenteraad van Steenbergen uiterlijk 2e 

kwartaal 2024. 

En gaat over tot de orde van de dag 

Steenbergen, 25 januari 2024 

Ed Hobo  Volkspartij    

 


